
Satzungen der Stadt Waldeck 
Gebührensatzung Schwimmbad und Sauna (Komplettfassu ng) erstellt am 15.09.2019  

 

Gebührensatzung 

der Stadt Waldeck über die Eintrittspreise des  

städtischen Schwimmbades und der städtischen Sauna 

 
Nachrichtlich: Gebührensatzung der Stadt Waldeck üb er die Eintrittspreise 

des städtischen Schwimmbades und der städtischen Sa una 
vom 18.09.2014, in Kraft getreten zum 01.01.2015 
1. Nachtrag vom 09.05.2019, in Kraft getreten zum 

18.05.2019 
 
 

§ 1 
Gebührenpflicht 

 
Gebührenpflichtig (Eintrittspreis) ist jeder Benutzer des städtischen Schwimmbades 
im Stadtteil Freienhagen sowie der Sauna im Bürgerhaus Waldeck. 
 
 

§ 2 
Benutzungsordnung 

 
Die  Benutzung der städtischen Badeeinrichtung richtet sich nach der jeweiligen 
Benutzungsordnung, die in dem Schwimmbad und in der Sauna ausgehängt ist. 
 

§ 3 
Benutzungsgebühren 

 
     
  Freibad 

Freienhagen 
EURO 

 Freibad 
Freienhagen 

EURO 
für E-Card-

Inhaber  
1. Einzelkarten      

     
a) Jugendliche unter 18 Jahren  2,00  1,50 
b) Erwachsene  4,00  3,00 
c) Kurkarteninhaber  3,50  3,00 

     
        Feierabendkarte ab 17.00 Uhr     

a) Jugendliche unter 18 Jahre und     
b) Erwachsene  2,00   

     
2. Zehnerkarten (übertragbar)      

     
a) Jugendliche unter 18 Jahren  16,00  12,00 
b) Erwachsene  32,00  24,00 
c) Kurkarteninhaber  28,00  24,00 
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  Freibad 

Freienhagen 
EURO 

 Freibad 
Freienhagen 

EURO 
für E-Card-

Inhaber  
3. Saisonkarten  (nicht übertragbar)      
     

a) Jugendliche unter 18 Jahren  40,00  32,00 
b) Erwachsene  60,00  45,00 
c) Familienkarten (ab 3 Personen/ 

Kinder unter 18 Jahren) 
 

110,00 
 

86,00 

     
4. Sonderregelungen      
     

a) Schwerbehinderte mit amtlichem 
Ausweis und Sozialhilfeempfänger 
zahlen bei Ausweisvorlage die 
Eintrittspreise für Jugendliche. 
Der Preis der Familienkarte beträgt für 
diesen Personenkreis  50,00  40,00 

     
b) Personen in Berufs- oder Schul-

ausbildung zahlen für eine Saisonkarte 
bei Vorlage eines entsprechenden 
Nachweises den Eintrittspreis für 
Jugendliche. 
Diese Regelung gilt auch beim Kauf 
einer Familienkarte. 

    

     
c) Waldecker Schulklassen haben im 

Rahmen des planmäßigen Schul-
unterrichts freien Eintritt. 

    

     
d) Geschlossene Schüler- und Jugend-

gruppen unter 18 Jahren ab 6 Personen 
mit einer Aufsichtsperson zahlen je 
Person   1,00 

  

     
e) Kinder bis zu 6 Jahren haben nur in 

Begleitung einer Aufsichtsperson Zutritt 
zu dem Bad. 
Der Eintritt für Kinder bis zu 6 Jahren ist 
frei. 

    

     
     
5. Sauna Waldeck   EURO   
     

a) Einzelkarte  8,00   
b) Zehnerkarte  64,00   
c) Zwanzigerkarte  112,00   

     
Kurkarteninhaber     

     
a) Einzelkarte  7,00   
b) Zehnerkarte  56,00   

     
Sonstiges     

     
Kinder bis zu 14 Jahren haben in 
Begleitung einer Aufsichtsperson  

 freien 
Eintritt 

  

 


